
COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

DETERMINAZIONE NUM.174 DEL 30/07/2024
1

DETERMINAZIONE N. 174
Data di registrazione 30/07/2024

AREA FINANZIARIA

Ufficio Patrimonio, impianti sportivi, servizi cimiteriali 

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO PER L’UTILIZZO DEGLI IMPIANTI E DEGLI SPAZI SPORTIVI 
DI PROPRIETA’ COMUNALE.APPROVAZIONE VERBALE ESITI DI GARA E 
GRADUATORIA



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

DETERMINAZIONE NUM.174 DEL 30/07/2024
2

IL DIRIGENTE

VISTI
- il Decreto del Sindaco n. 68 del 15.07.2024,con il quale alla sottoscritta sono state 

attribuite le funzioni dirigenziali relativamente all’Area Finanziaria, con il conferimento 

di tutte le competenze ricadenti nei servizi di appartenenza

-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 20/02/2024, immediatamente 

esecutiva, con cui è stato approvato il DUP;

-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26/02/2024, immediatamente 

esecutiva, con cui sono stati approvati il bilancio di previsione finanziario 2024-2026, la 

nota integrativa e del piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio – bilancio 

armonizzato di cui all'allegato 9 del d. lg.n. 118/2011;

-la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 25/03/2024, immediatamente 

esecutiva,con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 

2024/2026

- la Determinazione Dirigenziale n. 146 del 14/06/2024 con la quale è stato approvato 

l’Avviso pubblico per l’utilizzo degli impianti e degli spazi sportivi di proprieta’ 

comunale, a soggetti privati;

CONSIDERATO
- che il suddetto avviso è stato pubblicato sul Sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 14 Giugno 2024;

-che entro i termini di scadenza predisposti, sono regolarmente state presentate n. 8 

domande di partecipazione assunte al protocollo generale dell’Ente ai seguenti numeri:



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

DETERMINAZIONE NUM.174 DEL 30/07/2024
3

  prot. 20921 del 19/06/2024 presentata da ASD GINNASTICA GENZANO;

  prot. 21172 del 21/06/2024 presentata da ASD BASKET GENZANO;

  prot. 21248 del 21/06/2024 presentata da ASD REAL CASTEL FONTANA;

 prot. 21881 del 27/06/2024 presentata da ASD POLISPORTIVA GENZANO 

CA5;

 prot. 22046 del 28/06/2024 presentata da ASD VOLLEY SCHOOL 

GENZANO;

 prot. 22215 del 1/07/2024 (inviato il 29/06/2024) presentata da ASD 

ECOCITY FUTSALL GENZANO;

 prot. 22225 del 1/07/2024 (inviato il 30/06/2024) presentata da ASD NUOVA 

CASTELLI BASKET;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 463 del 03/07/2024 con la quale è stata 

nominata la Commissione di gara;

PRESO ATTO CHE
-in data 04/07/2024 la commissione,  ha provveduto all’esame delle candidature sopra 

richiamate e redatto pertinente verbale della riunione che, sebbene non materialmente 

allegato alla presente determinazione, è versante in atti al prot. 23010;

- la commissione ha ritenuto opportuno ricorrere all’istituto del soccorso istruttorio ai 

sensi dell’art. 101 del D.Lgs 36/2023 per l’integrazione della documentazione stabilendo 

il termine massimo di 10 giorni per  il dovuto riscontro, con  le seguenti note inviate 

mezzo pec:

 prot. 23103 del 05/07/2024 

 prot. 23104 del 05/07/2024 



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

DETERMINAZIONE NUM.174 DEL 30/07/2024
4

 prot.23105 del 05/07/2024 

 prot. 23106 del 05/07/2024 

  prot.23107 del 05/07/2024 

 prot. 23109 del 05/07/2024;

- in data 25/07/2024 la commissione, ha provveduto all’esame delle integrazioni 

presentate nei termini dai candidati, per la regolarizzazione del soccorso istruttorio, dal 

quale è emerso che tutti i candidati sono stati ammessi alla fase successiva di valutazione 

con verbale prot. 25468 del 25/07/2024

- in data 26/07/2024 sono stati attribuiti i punteggi e stilata apposita graduatoria per 

ogni impianto sportivo con verbale prot. 25687 di seguito riportata:

 Palazzetto dello Sport Gino Cesaroni
1) ASD ECOCITY FUTSALL GENZANO punteggio 126
2) ASD REAL CASTEL FONTANA punteggio 65
3) ASD POLISPORTIVA GENZANO CA5 punteggio 26

 Campo di calcio A5  adiacente palazzetto dello sport "G. Cesaroni" 
nessuna richiesta presentata 

 Palestra Scolastica De Sanctis
1) ASD BASKET GENZANO punteggio 54

 Palestra scolastica Marchesi 
1)ASD VOLLEY SCHOOL GENZANO punteggio 161

 Palestra Scolastica Garibaldi
1)ASD NUOVA CASTELLI BASKET punteggio 23

 Palestra Scolastica De Amicis
1) ASD GINNASTICA GENZANO punteggio 139

 Pattinodromo Scuola Pascoli
nessuna richiesta presentata 



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

DETERMINAZIONE NUM.174 DEL 30/07/2024
5

 Palestra Scolastica Landi
nessuna richiesta presentata 

RITENUTO pertanto, di approvare il verbale di gara prot. 25687/2024 redatto in sede 

di esame delle candidature presentate e la conseguente graduatoria redatta sulla base 

dell’attribuzione del punteggio riportato nella griglia art. 5 dell’Avviso pubblico;

VISTI:
-il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.);

-il D.lgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amm. pubbliche”;

-il D.lgs 118/2011 del 23.06.2011 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n. 42”;

-il D.lgs 36/2023 - Codice dei contratti pubblici;

-la L. 241/1990: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”;

-la Legge 13/08/2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia antimafia”, art 3 “tracciabilità dei flussi finanziari”, art 6 “Sanzioni”;

-il D.lgs 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;

- lo Statuto comunale, approvato con deliberazione di C. C. n. 73 del 29/12/1999 e 

ss.mm.ii.;

- il “Regolamento generale per la gestione e l’uso degli impianti sportivi comunali”, 



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

DETERMINAZIONE NUM.174 DEL 30/07/2024
6

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 31/07/2007;

RICHIAMATI i Decreti Legislativi 28 febbraio 2021, n. 36 e n.38;

RAVVISATA la propria competenza a provvedere, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. 

267/2000 (T.U.E.L.), relativo alle competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti;

DATO ATTO che la sottoscrizione con la quale è perfezionato il presente 

provvedimento, equivale ad attestazione da parte del Dirigente di Area di aver effettuato 

sul medesimo atto il controllo di regolarità amministrativa, in base a quanto stabilito 

dall'art.3 del vigente regolamento comunale sui controlli interni e degli artt. 174 e ss. del 

Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti locali;

DETERMINA 

Per le motivazioni descritte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate, 

in attuazione del Regolamento generale per la gestione e l’uso degli impianti sportivi 

comunali” approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 31/07/2007,

 di approvare il verbale prot. 25687/2024 redatto dalla Commissione di gara  che, 

sebbene non materialmente allegato alla presente, è versante in atti;

 di approvare la graduatoria redatta sulla base della griglia di valutazione di cui all’ 

art. 5 dell’Avviso Pubblico e di seguito riportata:

 Palazzetto dello Sport Gino Cesaroni
1) ASD ECOCITY FUTSALL GENZANO punteggio 126
2) ASD REAL CASTEL FONTANA punteggio 65
3) ASD POLISPORTIVA GENZANO CA5 punteggio 26



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

DETERMINAZIONE NUM.174 DEL 30/07/2024
7

 Campo di calcio A5  adiacente palazzetto dello sport "G. Cesaroni" 
nessuna richiesta presentata 

 Palestra Scolastica De Sanctis
1) ASD BASKET GENZANO punteggio 54

 Palestra scolastica Marchesi 
1)ASD VOLLEY SCHOOL GENZANO punteggio 161

 Palestra Scolastica Garibaldi
1)ASD NUOVA CASTELLI BASKET punteggio 23

 Palestra Scolastica De Amicis
1) ASD GINNASTICA GENZANO punteggio 139

 Pattinodromo Scuola Pascoli
nessuna richiesta presentata 

 Palestra Scolastica Landi
nessuna richiesta presentata 

 di dare atto che verrà stipulata apposito contratto di concessione nei modi e nelle 

forme normative vigenti;

 -di dare atto, altresì, che:

- per quanto non espressamente previsto nella presente determinazione si fa 

riferimento alle normative vigenti;

-sono stati rispettati gli adempimenti previsti dal Regolamento UE 2016/679 del 

27 aprile 2016 (G.D.P.R.) relativo alla “Protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati” in vigore dal 25 maggio 2018, in combinato con il dettato di cui al D.Lgs. 30 

giugno 2003 n. 196 recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”;

-di ottemperare agli obblighi di trasparenza e di procedere, ai sensi della Legge 

190/2012, del D.lgs. n. 33/2013 e del decreto Trasparenza D.lgs. 25/05/2016 n. 

97, con la pubblicazione del presente presso l’Albo pretorio on line del Comune 



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

DETERMINAZIONE NUM.174 DEL 30/07/2024
8

per 15 giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente 

nel sito istituzionale.

 

Il Dirigente
Daniela Bastianelli / Telecom Italia Trust 

Technologies S.r
(atto sottoscritto digitalmente)


